WS.271.18.2018 Polanczyk, dnia 14-08-2018 r.

Do wszystkich
Wykonawcow

Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie
z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych, (Dz. U. z 2017 poz. 1579 ze
zm.), zwang dalej ,ustawg Pzp, ktérego przedmiotem jest wytonienie wykonawcy do realizacji zadania
pn.: ,,Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowosci Bukowiec”.

W zwigzku z zapytaniami skierowanym do Zamawiajgcego podaje sie zgodnie z art. 38 ust. 2
ustawy Pzp tres¢ zapytania wraz z wyjasnieniami:

Pytanie 1:

lgodnie z opisem przedmiotu zamowienia w SIWZ cyt. Zakres przedmioctowego zadania
obejmuje”
- budowa przydomowych oczyszczalni sciekdw..."

Igodnie z czedciq opisowq projektu  wykonawczego naleizy uwzglednic  cyt.
6. PODSTAWOWE DANE CHARAKTERYZUJACE INWESTYCJE
Przydomowa przepompownia sciekow szt 1"

7 kolei zgodnie z przedmiarem robdt nalezy uwzglednic dostawe i montai 3 kpl
przydomowych przepompowni sciekow.

W zwiqzku z tymi rozbieinosciami prosimy o© jednoznacine okreslenie przedmiotu
zamoéwienia. Czy nalezy uwzgledniac oczyszczalnie czy przepompownie, 3 sziuki czy |
sztuke?

Prosimy réwniez o okredlenie szczegdtowych parametrow technicznych wymaganych
przepompownifoczyszczalni wraz z uzupetnieniem dokumentacji techniczne] o niezbegdny
opis techniczny oraz rysunki.

Odpowiedzi:
Chodzi o0 przydomowe przepompownie sciekow szt. 1 tak jak w przedmiarach.

Pytanie 2:

W nawigzaniv do pytania nr 1 prosimy o okreSlenie ilosci bram ogrodzeniowych
przepompowni $ciekdw objetych przedmiotem zamowienia (przedmiar robot uwzglednia
tqcznie 6 kpl bram) wraz z ewentualng korekia przedmiaru robot w tym zakresie celem
przygotowania przez wszystkich Wykonawcow prawidtowych, zgodnych z SIWIZ, a przede
wszystkim pordwnywalnych ofert [pomimo ryczatiowego charakteru  wynagrodzenia
umownego oraz braku wymogu zatqczania kosziorysow ofertowych na etapie sktadanic
oferty).



Odpowiedi:
llo$¢ bram ogrodzeniowych wynosi tagcznie 5 szt.

Pytanie 3:

Igodnie ze STWIORB cyt.:

W miejscach oznaczonym na projekcie zagospodarowania zamontowana zostanie brama
stalowa przesuwna z napedem elekirycznym. Szeroko$¢ bramy wynosic bedzie 3,0 m".
Prosimy o okreslenie szczegotowych parametréw technicznych bramy oraz nopedu wraz z
uzupetnieniem dokumentacji technicznej o brakujgcy projekt zasilania bram oraz rysunki
techniczne wymaganych bram,

Odpowiedi:
Bramy zwykte bez napedu elektrycznego.

Pytanie 4:

Igodnie ze STWIORB cyt.:

.Lasilanie energetyczne

Zasilonia wymagajq pompy. sterownica przepompowni. uktad wentylacji oraz oswietlenie
wewnetrzne | zewnetrzne. Lasilanie doprowadzone zostanie z miejscowe;j sieci energetycinej
do projektowanej szafy energetycznej a z niej do sterownicy przepompowni. W przypadku
przerwy w dostawie energii elekirycznej istnieje moiliwos¢ podtgczenia przenosnego
agregatu prgdotworczego.

Prosimy o jednoznaczne okredlenie, czy przedmiot zamowienia obejmuje wykonanie zasilania
energetycznego z miejscowej sieci energeltycznej do projektowanej szafy energetycznej a z
niej do sterownicy przepompowni? Jezeli tak to prosimy o uzupetnienie dokumentaci
technicznej o brakujgcy projekt zasilania energetycznego suchych oraz pneumatyczne
przepompowni sciekow, a takze przydomowych przepompowni/oczyszczalni.

Odpowiedz:

Przytacz energetyczny do szafy sterowniczej nie wchodzi w opracowanie. Nalezy podtaczy¢ do tej szafy
sterowanie przepompowni. W przypadku braku - przerwy w dostawie energii elektrycznej istnieje
mozliwos¢ podtgczenia przenosnego agregatu pragdotworczego.

Pytanie 5:
Zgodnie ze STWIORB cyt.:

.Oswietlenie

Przewiduje sie oswietlenie wewnetrzne w komorze suche] przepompowni. Przewidziano
oswietlenie zewnetrzne przepompowni za pomocgq lampy typu ulicznego zamontowanej na
kontenerze technologicznym. Oswietlenie moie byé zalqczane autonomicznie z
zalgczonym czujnikiem zmierzchowym lub wigcznikiem czasowym.

Prosimy o odpowied? czy zakres przedmiotu zamowienia cbejmuje wykonanie oswietlenia
zewneirznego przepompowni? Jezeli tak to prosimy o okreslenie szczegotowych parametrow
technicznych wymaganych urzqgdzen wraz z vzupetnieniem dokumentac)i technicznei
o niezbedny projeki odwietlenia zewnetrznego.

Odpowiedz:
Tak, nalezy ujac¢ oswietlenie.



Pvitanie é:

Igodnie ze STWIORB cyt.:

.~ Montaz ogrodzenia w zakresie wykonawcy robdt budowlanych. ogrodzenie panelowe
pozyskane z rozbiérki ogrodzenia przy ulicy Blankowej naleigce do inwestora. Panel z
pretéw spawanych ocynowanych, mocowanych na systemowych elemenfach
monfazowych".

Prosimy o uvzupetnienie przedmiaru robdt o pozycje uwzgledniajgce koszt rozbidrek
istniejgcych ogrodzen, w tym ogrodzenia przy ulicy Blankowe] celem przygotowania przez
wszystkich  Wykonawcdw prawidtowych, zgodnych z SIWI, o przede wszystkim
porownywalnych ofert ([pomimo ryczattowego charakieru wynagrodzenia umownego oraz
braku wymogu zatgczanic kosztorysow ofertfowych na etapie sktadania oferty).

Odpowiedz:
Ogrodzenie zgodnie z projektem budowlanym i wykonawczym. Niepotrzebny opis w STWIiORB
w pkt. 5.2.2.

Pytanie 7:

Igodnie z projektem wykonawczym oraz przedmiarem robot nalezy przy przekroczeniach
ciekdbw PC1, PC3, PCS5, PC7, PC10 uwzgledni¢ koszt dostawy i montazu rury termoizolacyjnej
Fi200/315mm w rurze stalowe] DN400/10mm oraz rury termoizolacyjnej Filé60/250mm w rurze
stalowej DN400/10mm przy przekroczeniu cieku PC6, Prosimy o okredlenie szczegdtowych
parametrow technicznych rur preizolowanych a przede wszystkim:

- okreslenie rodzaju materiatu | parametrow technicznych rury ostonowej

- okreslenie rodzaju materiatu i parametréw technicznych rury przewodowe;j

- okredlenie rodzaju materiatu izolacyinego oraz jego wspdtczynnika przewodnosci cieplnej A.

Odpowiedi:
Rodzaj i materiat rur preizolowanych
- rura ostonowa - PE, PVC lub PP
- rura wewnetrzna - np. PE
- warstwa termoizolacyjna np. styropian, wspoétczynnik A = 0,040 W/(mK)

Pytanie 8:

Igodnie z przedmiarem robdt naleiy wykonad podpory (studnie Fi800mm) wypetnione
betonem B25 z wykonaniem zbrojenia w studnioch | umieszczeniem strzemion pod

konstrukcje (wg rysunku). Prosimy o uzupetnienie dokumentacji projektowe] o brakujgcy
rysunek techniczny wykonania wymaganych podpor.

Odpowiedi:
Zatgczamy brakujacy rysunek.
Link do pobrania: http://esolina.pl/przejrzysta/przetargi2018/rys-s18.pdf

Pytanie 9:

Czy lamawigjqgcy / Projektant uzna rury kielichowe (normalne lub z wydtuzonym kielichem)
70 rownowaine do zastosowanych w dokumentacji czyli tqczonych za pomocq ztgcezki
dwukielichowej?

Odpowiedz:
Nalezy zastosowaé system rur zgodny z dokumentacja projektowa. Projekt Wykonawczy pkt. 7.1
Kanalizacja Sanitarna.



Pytanie 10:

Czy Iamawigjqacy / Projektant bedzie wymagat aby wszystkie elementy sktadowe studni
DN400 posiadaty sztywnos¢ obwodowg minimum SN12 SDR34.

Odpowiedi:
Zgodnie z Projektem Wykonawczym pkt. 7.1 Kanalizacja ppk. Studnie DN 400 Wszystkie elementy
sktadowe studni tj. Kineta, rura wznoszgca oraz teleskop muszg posiadac sztywnos¢ min. SN 12 SDR 34.

Pytanie 11:

Prosimy o potwierdzenie e zgodnie ze STWIORB cyt. . Studzienki befonowe muszq byc
wyposazone w przejscia szczelne : PVC-U o sztywnosci obwodowe] min. SN 12 SDR 34 SLW 60
lub PP min. SN12 lite o szczelnosci min. 2,5 bara W srednicach DN 160 i DN 200, wymaga sie
mozliwosé¢ regulacji sferycznej - w kaidym kierunku min..7.5° [ przejscia wyposazone w
przeguby kulowe ), do podfqczen rur kanalizacyjnych.”

Odpowiedzi:

Zgodnie z Projektem Wykonawczym pkt. 7.1 Kanalizacja sanitarna pkt. Studnie betonowe DN 1000
wymaga sie systemowych przejs¢ szczelnych z PVC lub PP min. SN 12 SDR 34 wyposazone w przegub
kulowy min 7.5. ze wzgledu na rozny modut elastycznosci wymaga zastosowania jednego systemu PVC-U
lub PP.

Pytanie 12:

Igodnie z profilami podiuinymi kandlizacji sanitarnej grawitacyjne] nalety uwzglednic
wykonanie ok 10 kaskad na kanale Fi200mm oraz ok 5 kaskad na kanale Fil60mm.

Prosimy © uzupetnienie przedmiaru robot o pozycje uwzglednigjgce dostawe | montaz
ksztattek niezbednych do wykonania kaskady 1].

- Trojnik DN200/200mm PVC-U SN12 SDR34 - 10 szt

- Trojnik DN160/160mm PVC-U SN12 SDR34 - 5 szt

- Krociec jednokielichowy DN200mm PVC-U SN12 SDR34 L=1,0m - 10 szt

- Kréciec jednokielichowy DN160mm PVC-U SN12 SDR34 L=1,0m - 5 szt

- Kolano (90 stopni) DN200mm PVC-U SN12 SDR34 - 10 szt

- Kolano (90 stopni) DN1460mm PVC-U SN12 SDR34 - 5 szt

celem przygotowania przez wszystkich Wykonawcow prawidtowych, zgodnych z SIWZ, a
przede wszystkim porownywalnych ofert ([pomimo ryczattowego charakieru wynagrodzenia
umownego oraz braku wymogu zatgczania kosztoryséw ofertowych na etapie sktadania
oferty).

Odpowiedi:

Nalezy ujg¢ w ofercie koszty tréjnikow i kolan:

- tréjnik DN200/200 mm PVC-U SN12 SDR34 - 10 szt.

- tréjnik DN160/160 mm PVC-U SN12 SDR34 - 5 szt.

- krociec jednokielichowy DN200 mm PVC-U SN12 SDR34 L=1,0 m - 10 szt.
- krociec jednokielichowy DN160 mm PVC-U SN12 SDR34 L =1,0 m - 5 szt.
- kolano(90°) DN200 mm PVC-U SN12 SDR34 - 10 szt.

- kolano(90°) DN160 mm PVC-U SN12 SDR34 - 5 szt.



Pytanie 13:

Czy nalezy uwzglednic wykonanie obetonowania kaskade Jeieli tak to prosimy o
vzupetnienie przedmiaru robot o pozycje uwzglednigjqcq wykonanie obetonowania kaskad
celem przygotowania przez wszystkich Wykonawcow prawidtowych, zgodnych z SIWZ, a
przede wszystkim porownywalnych ofert (pomimo ryczattowego charakteru wynagrodzenia
umownego oraz braku wymogu zatgczania kosztorysow oferfowych na etapie sktadania
oferty).

Odpowiedi:
Nie projektujemy wykonania obetonowania kaskad.

Pytanie 14:

IZgodnie z dokumentacjq projektowq na kanalizacji sanitarnej wystepuje ok 35 sztuk kolizji
i skrzytowan z istniejgcymi kablami telekomunikacyjnymi i energetycinymi dlatego tez
prosimy o vzupetnienie przedmiaru robodt © pozycje uwzgledniajgeq koszt optat zwigzanych
z odbiorem zabezpieczenia kaide] z kolizi celem przygotowania przez wszystkich
Wykonawcdw prawidtowych, zgodnych z SIWZ, g przede wszystkim pordwnywalnych ofert
[pomimo ryczattowego charakteru wynagrodzenia umownego oraz braku wymogu
zatqczania kosztorysdw ofertowych na etapie sktadania oferty).

Odpowiedz:
Prosze o ujecie w kosztach oferty jeieli jest taka potrzeba.

Pytanie 15:
Zgodnie ze STWIORB cyt. :

+~STUDZIENKI BETONOWE

Studzienki betonowe wykonane powinny byc z prefabrykatow betonowych o srednicy @
1000 mm. W czesciach dennych wykonane powinny zostac otwory do osadzenia kroccow
potgczeniowych z przejsciami szczelnymi. Studnie posodowiC nalezy na warstwie zwiru
grubosci 10 cm oraz warstwie piasku takie o grubosci 10 cm. Studnie powinny by¢
wyposazone w fabryczne kinety. Studnie @1000 mm wiazowe powinny zostac wyposazone w
stopnie ztazowe zeliwne utoione w dwdch rzedach odiegiosé osi obydwu rzeddw oraz
odlegtosc stopni od siebie wynosic powinng ok. 30 cm. Stopnie winny zostac zabetonowane
podczas wykonywania kregow prefabrykowanych.,

Przykrycie studni wykonad, jako ptyty ielbetowe z olworem na wiaz zeliwny lekkiego B125.
Joko przykrycie studiienek wpustowych stosowad wpusty uliczne zeliwne nieklawiszujgce
typu D-400 lub wiazy typu lekkiego A 15",

I kolei zgodnie z rys. $.13 projekiu wykonawczego nalezy uwzglednic cyt. ., Wiaz zeliwny
klasy D400, z wypeinieniem betonowym wg PN-EN 124:2000 - pas jezdny. C250 - pas
chodnikowy".

Prosimy o jednoznaczne okreslenie rodzaju, klasy obcigzenia oraz pozostatych parametrow
technicznych wymaganych wiazow.,

Odpowiedi:
Uscislamy - wykonac jak w projekcie wykonawczym.



Pytanie 1é:

Zgodnie ze STWIORB ¢yt. :

~STUDZIENKI BETONOWE
...Przykrycie studni wykonac, jako ptyty telbetowe ...

1 kolei zgodnie z rys. $.13 projekiu wykonawczego nalezy uwzglednic cyt. 5. Kreg stozkowy
(konus)”

Czy IZamawigjqcy dopuszcza zastosowanie zwienczen studni rewizyjnych w  zakresie
zgodnym z obowiqzujqcg normg PN-EN 1917:2004/AC:2009 ¢

Odpowiedi:
Dopuszcza sie zastosowanie zwienczen studni rewizyjnych.

Pytanie 17:
Igodnie ze STWIORB cyi.

.Projektowanq kanalizacje ttoczng wykonac nalezy zrur PEIO0 13,6 z polipropylenu o
zwiekszonej wytrzymatosci. Rury winny by¢ tqczone metodq zgrzewania doczotowego lub w
przypadku koniecznosci poprzez ksztattki elektrooporowe.

CECHY CHARAKTERYSTYCINE RUR | KSITALTEK PRODUKOWANYCH PRIEZI TEGO

SAMEGO PRODUCENTA - DLA SYSTEMU TLOCINEGO

Nozwa: PET00
Typ: SDR 13,6 (SDR11)

Modut sprezystosci [ Tmm/min): 1000 MPa

Srednia gestosc: 959 kg/m3

Wytrzymatosc na granicy sprezystosci: 24 MPa
Odpornos¢ na Sciskanie: >8760 h

Odpornosé na powolng propagacje peknied: >5000
Odpornos¢ na szybkq propagacije peknied: 10 bar
Stabilnos¢ termiczna: >20 min.”

I kolei zgodnie z profilem podtuinym kanalizacji ftocznej (rys. $.5 projektu wykonawczego)
nalezy uwzglednic rury PE100 SDR17.

Prosimy © jednoznaczne okreslenie SDR oraz pozostatych paorametrow technicznych rur
kanalizacji ttoczne,.

Odpowiedi:
Nalezy wykonac¢ zgodnie z projektem wykonawczym -rury PE100 SDR17.

Pytanie 18:

Igodnie z projektem zagospodarowania terenu nalezy uwzgledni¢ rure ochronng PE100
SDR11 w miejscu zblizenia projektowanej kanalizacji sanitarnegj do istniejgcych ujed wody.
Natomiast przedmiar robot uwzglednia wykonanie zabezpieczenia z rur ochronnych PVC-U fi
315 mm dia rur fi 200 mm w ilosci 257 m.

Prosimy o jednoznaczne okreslenie rodzaju rur wraz z podaniem klasy sztywnosci cbwodowe;
SN w przypadku wymogu zastosowania rur PVC,

Odpowiedi:
Nalezy zastosowac rury ochronne PE100 SDR11.



Pytanie 19:

Igodnie z rys. nr S.16 projektu wykonawczego nalezy uwzgledni¢ studnie rozpreine
betonowe Fi 1000mm, natomiast zgodnie z projektem zagospodarowania studzienki
rozpreine betonowe Fi 12000mm.

Prosimy o jednoznaczne okreélenie srednicy studni rozpreinych.

Odpowiedi:
Mozna zastosowac studnie rozprezne @1000 mm.

Pytanie 20:

Igodnie ze STWIORB cyt. . ,Po utozeniu przewodu, a przed jego zasypaniem nalezy dokonac
sprawdzenia jego osiowosci oroz spadku. Nalezy rowniet dokonad proby jego szczelnosci™.

Prosimy o uzupetnienie przedmiaru robdt o pozycje uwzgledniajacq brakujgcy zakres robdt
celem przygotowania przez wszystkich Wykonawcdw prawidtowych, zgodnych z SIWZ, a
przede wszystkim poréwnywalnych ofert (pomimo ryczattowego charakteru wynagrodzenia
umownego oraz braku wymogu zatgczania kosztoryséw ofertowych na etapie sktadania
oferty).

Odpowiedi:
Nalezy w kosztach oferty ujgc¢ takze préby szczelnosci.

Pytanie 21:

Czy lamaowigjgcy bedzie wymagot przeprowadzenia inspekcji TV kanalizacji sanitamej
grawitacyjnej? Jezeli tak fo prosimy o uzupetnienie przedmiaru o pozycie uwzgledniajgcq
ten zakres robdt celem przygotowania przez wszystkich Wykonawcow prawidtowych,
zgodnych z SIWZ, a przede wszystkim porownywalnych ofert (pomimo ryczattowego
charakteru wynagrodzenia umownego oraz braku wymogu zatqczania kosziorysow
ofertowych na etapie sktadania oferty).

Odpowiedi:
Nalezy w kosztach oferty ujac takze przeprowadzenie inspekcji TV kanalizacji sanitarnej.

Pytanie 22:

Igodnie ze STWIORB cyt. :

. 1.1.4. STUDZIENKI KANALIZACYJNE PVC-U DN400

Specyfikacja obejmuje wykonanie studni DN 400 z litego PVC-U lub litego PP
produkowanego w oparciu 0 norme PN EN 1852 w skiod ktorej wchodzi kineta, rura
wznoszqco oroz rura teleskopowa. Szczelnosc studni DN 400 min. 2,5 bara. Zwienczenie studni
musi by¢ za pomocq teleskopu DN 315 kidre bedzie wykonane z PVC-U lub PP litego min. SN
12 SDR 34 i zakonczone wiazem zeliwnym".

Zgodnie z profilami podituznymi nalezy natomiast uwzglednic dwa typy studni Fid00mm:
Typ 1 -z pokrywg betonowgq klasy Al5
Typ 2 - z pokrywq zeliwnq klasy D400

Czy lamawigjgcy dopusci zastosowanie pokryw betonowych klasy AlS na studniach
Fi400mm zZlokalizowanych w terenach zielonych?



Odpowiedz:

Nalezy wykonac zgodnie z projektem:

- typ 1 - z pokrywa betonowa klasy A15
- typ 2 - z pokrywa zeliwng klasy D400

Pytanie 23:

Igodnie z profilem podtuinym rys. nr S.1 nalezy wykona¢ przewiert rurq ochronng stalowq
Fi508/8mm na odcinku kanalizacji grawitacyjnej Fi200mm $2-S71. Prosimy o potwierdzenie
srednicy rury stalowe.

Odpowiedzi:
Tak, ma by¢ to rura ochronna stalowa @508/8 mm.

Pytanie 24:
W Projektach Budowlanych kanalizacgji sanitarnej pojawia sie informacja: cyt. ,,Przepompownia musi

legitymowac sie aktualnym znakiem CE potwierdzajgcym spetnienie normy PN EN: 12050 ,, Przepompownie
sciekow w budynkach i ich otoczeniu” potwierdzonym przez jednostke notyfikowana.

Przepompownia stanowi kompletne w petni zautomatyzowane urzadzenie skladajace sie z prefabrykowanego
zestawu technologicznego zabudowanego wraz z pompami w betonowej komorze suchej i wspdtpracujgce z
zewnetrznym zbiornikiem retencyjnym.”.

Zarowno zharmonizowana norma PN-EN 12050-1:2002, jak i Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury
i Budownictwa z dnia 17 listopada 2016 w sprawie sposobu deklarowania wiasciwosci uzytkowych wyrobéw
budowlanych oraz sposobu znakowania ich znakiem budowlanym - Dz.U.2016.1966 z dnia 2016.12.06,
dotyczace wyrobéw budowlanych objetych obowigzkiem posiadania krajowej deklaracji wlaéciwosci uzytkowych
nie obejmuja sieciowych pompowni sciekow bedacych obiektami budowlanymi. Powyisze regulacje prawne
dotycza wyrobow budowlanych, a zatem tylko | wylacznie przydomowych pompowni sciekow montowanych
i uzytkowanych w miejscu powstawania sciekow. Natomiast pompownie sieciowe jako obiekty budowlane

wznoszone poza miejscem powstawania i gromadzenia sciekdw socjalno-bytowych z roznych miejsc ich
powstawania, s3 spod tych regulacji wytgczone. Dlatego sieciowe pompownie sciekdw nie podlegaja procesowi
certyfikacji i nie muszg posiadac oznaczenia CE.

W zwigzku z tym wymaganie, aby pompownie sieciowe posiadaly oznaczenie CE oraz deklaracje wtasciwosci
uzytkowych zgodnie z norma PN-EN 12050-1:2002, jest nieuzasadnione | pozbawione jakiejkolwiek podstawy
prawnej. Brak Jest bowiem jakichkolwiek wymogdw w tym kierunku zardwno ze strony obowigzujgcych
przepisow Prawa Budowlanego (ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane - Dz.U.2017.1332 t.j. z dnia
2017.07.06) jak i innych regulacji odnaszacych sie do obiektow budowlanych takich jak w/w inwestycja.
Jedynym wymaganymi dokumentami, zgodnie z obowigzujgcymi przepisami, moga by¢ deklaracje zgodnosci
wystawione przez producentéw na poszczegolne elementy pompowni (zbiarnik, pompy, sterowanie,
wyposaienie).

Whnosze zatem o potwierdzenie, Ze deklaracje zgodnosci na poszczegoéine elementy strefowych pompowni
sciekdw (zgodnie z obowigzujgcym prawem) bedg wystarczajgcymi dokumentami do zaakceptowania przez
Zamawiajacego.

Odpowiedi:



Zamawiajacy wymaga dostawy kompletnych przepompowni podiegajacych zhamonizowanej normie
europejskiej PN-EN 12050-1:2002. Zaznaczy¢ nalezy, iz Zatacznik nr 1 do rozporzadzenia Ministra Infrastruktury
i Budownictwa z dnia 17 listopada 2016 r. (Dz.U.2016.1966 z dnia 2016.12.06) w sprawie sposobu deklarowania
wlasciwosci uzytkowych wyrobow budowlanych oraz sposobu znakowania ich znakiem budowlanym w punkcie

18 stanowi o przepompowniach majacych zastosowanie w instalacjach kanalizacyjnych.

Ponadto, majac na uwadze art. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowalnych (Dz.U.2016.1570 .
z dnia 2016.09.28) definiujacy wyrbb budowalny, wynikajacy z art. 2 pkt 1 Rozporzadzenia Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) Nr 305/2011 ustanawiajacego zharmonizowane warunki wprowadzania do obrotu
wyrobow budowlanych i uchylajace dyrektywe Rady 89/106/EWG, wskazuje sig ze "wyréb budowlany" oznacza
kazdy wyrob lub zestaw wyprodukowany i wprowadzony do obrotu w celu trwalego wbudowania w obiektach
budowlanych lub ich czg8ciach, ktérego wiasciwosci wplywaja na wiasciwoéci uzytkowe obiektow budowlanych w

stosunku do podstawowych wymagan dotyczacych obiektow budowlanych.

Powyzsze prowadzi do wniosku, iz Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 17 listopada
2016 r. (Dz.U.2016.1966 z dnia 2016.12.06) w sprawie sposobu deklarowania wlasciwosci uzytkowych wyrobdw
budowlanych oraz sposobu znakowania ich znakiem budowlanym, rozpatrywane w kontekscie ww. definicj
odnosi sig do wyrobow i zestawdw. Niewapliwie zatem, sucha przepompownia $ciekow przyjeta w projekcie |
opisana w SIWZ stanowi zestaw urzadzen, ktéry umozliwia przyznanie jej Certyfikatu CE oraz Deklaracji
wiasnosci uzytkowych, zgodnie z normg PN-EN 12050-1:2002.

Wymagania stawiane poszczegdlnym wyrobom w odniesieniu do norm zostaly w Specyfikacji Technicznej
Wykonania i Odbioru Robét oraz w opisie do projektu technicznego. Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze
dokonany opis warunku jest cisle zwigzany z przedmiotem zamoéwienia i jest w stosunku do niego
proporcjonalny. Nalezy wskaza¢, ze Ustawodawca pozostawil oddolnost konkretyzacji warunkow udzialu w
postepowaniu dla Zamawiajacego, ktory wybor Wykonawcy oraz wymaganego przedmiolu zamdwienia
potwierdza przyjeta oferta majacq okreslong jakost.

Nadto wskaza¢ nalezy, iz zgodnie z Wyrokiem Krajowe] lzby Odwolawcze] z dnia 6 grudnia 2016 (KIO 2204/16:
KIO 2212/16) kryteria oceny oferty - to de facto prosba do wykonawcy, tego rodzaju, aby zaoferowano mu cos
lepszego niz oczekuje, a opis przedmiotu zaméwienia okresla co Zamawiajacy oczekuje, tzn. np. jaki parametr
lub termin. W gruncie rzeczy opis przedmiotu zamawienia to czynnoéé zamawiajgcego, polegajaca na ustaleniu
tego, co stanowi obszar zainteresowania zamawiajacego w ramach danego zamowienia, a nastepnie

sprecyzowaniu podstawowych danych istotnych dla tego, $cisle okre$lonego przedmiotu zaméwienia.

Majac na uwadze powyzsze, formulowane wymagania uzasadnione sq potrzebami zamawiajgcego. Znalazio to
swoje potwierdzenie w Wyroku Krajowej Izby Odwolawczej z dnia 30 czerwea 2015 r. (KIO 1289/15), w ktérym
wskazano, iz swoboda ksztaitowania oferty bedzie zawsze ograniczona wymaganiami zamawiajacego
sformulowanymi w ogloszeniu o zamowieniu i w SIWZ, | o ile beda wynikaé one z uzasadnionych potrzeb

zamawiajacego, bedzie to dopuszczalne.



Pytanie 25:

Zamawiajacy zgodnie z ustawg PZP ma prawo wymagac, aby sprosta¢ jego uzasadnionym potrzebom magt tylko
jeden dostawca. Ale wymaganie zastosowania pompowni éciekdw pneumatycznej, ktorej producentem jest
tylko jedna firma, w sytuacji kiedy sa przeciez na rynku rozwigzania technologicznie rownowatzne, duio tarisze w
realizacji i eksploatacji niz pompownie pneumatyczne.

Co wiecej. Parametry techniczne dajg podstawy do zastosowania chociazby takie samej pompowni suchej jak
pozostate zamiast , kosmicznie drogiej” i skomplikowanej w eksploatacji pompowni pneumatycznej.

Nie ma zadnego uzasadnienia technologicznego i hydraulicznego do zastosowania w tym przypadku pompowni
pneumatycznej, a upieranie sig przy takim rozwigzaniu narusza Art. 7 ustawy PZP.

Zamawiajgcego obowigzuje Ustawa o finansach publicznych i powinien realizowac swoje uzasadnione potrzeby
racjonalnie wydajac srodki publiczne.

Dlatego wnosze o dopuszczenie innych technologicznie (réwnowainych) urzadzen, ktore pozwolg zaspokoic
wyratone w zamdéwieniu potrzeby Zamawiajacego. Chociazby suche pompownie $ciekow - takie jak te pozostate
zaprojektowane obok na tej samej inwestycji. Nie wyrazenie zgody bedzie preferowaniem tylko jednego
Dostawcy.

Odpowiedi:

Wymagania stawiane zaprojeklowanym przepompowniom wynikaja przede wszystkim z koniecznosci
minimalizacji ucigZliwosci zapachowych zwiazanych z eksploatacjq obiektow przepompowi. Zaprojektowane
rozwiazanie charaklteryzuje sie moziiwoscig stosowania przedmuchow rurociggéw tlocznych oraz napowietrzania
Sciekéw, ktore niemal calkowicie eliminuje proces zagniwania pompowanych Sciekéw bedacy przyczyng
ucigzliwosci zapachowych. W opracowanym przez Ministerstwo Srodowiska Kodeksie przeciwdzialania
ucigzliwosci zapachowe]” w punkcie V.2 wskazano, iz jednym z gléwnych Zzrodel odordw w systemie
kanalizacyjnym sa przepompownie $ciekow. Resort Srodowiska jako jedno z propanowanych rozwigzan wskazat
m.in. utrzymywanie warunkow tlenowych w Sciekach. W$roéd pozostalych rozwigzah wskazano m.in. na
dodawania bakteriocydéw lub wprowadzenie czystego tlenu | zwiazkdw chemicznych, ktore charakteryzujgy sig
wysokimi kosztami eksploatacji. Wybér wskazanego systemu posiada zatem swoje uzasadnienie ekonomiczne z

punktu widzenia eksploatacji.

Zaznaczy¢ nalezy, ze przyjete w dokumentacii projektowej rozwigzanie poddawane jest procedurze zamoéwien
publicznych, majacej na celu wylonienie oferty Wykonawcy, ktorej konstrukcja obejmowac bedzie rowniez
kryterium cenowe, Zatem wplyw na wybor zwycieskiej oferly bedzie mie¢ rowniez cena (kryterium - 60%).
Oznacza to, ze realizacja przedmiotowego zamdwienia odbywac si¢ bedzie zgodnie z zasadami dyscypliny
finanséw publicznych, to znaczy $rodki wydatkowane bedg w sposdb celowy i oszczedny, przy czy poprzez
celowos§C rozumie sig zaspokajanie potrzeby mieszkancdw z zakresu gospodarki wodno-Sciekowej, zas o
oszczednosci Swiadcza mozliwosci zaprojektowanego rozwiazania, w postaci braku koniecznoéci stosowanie
dodatkowych rozwiazan z zakresu gospodarki antyodorowej czy systeméw maskowania substancji ziowonnych

powstajacych w czasie pracy kanalizagji tloczne).

Podsumowujgc Zamawiajacy nie dopuszcza zaslosowania innych technologii niz przyjete w SIWZ i projekcie
technicznym a oferty z zastosowaniem innych technologii zostang odrzucone jako niezgodne z wymaganiami
Zamawiajacego.
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Rys do pytania nr 8
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